教授会議事要旨

日 時：平成２３年６月２８日（火）１５時０５分～１７時００分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、畑中、中野、野海、保坂、青井各教授、民井、與曽井、福田、

緒方各准教授、嶋、外川、高久、依田、鈴木、村松、植田、梅原、橋本各助教

欠席者：谷畑教授、味村、藤原各准教授、堀田、王、郡各助教

陪席者：能町教授（理）、阪口事務長、竹下庶務係長、西村会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

 １．教育研究評議会（６月１５日）

２．部局長会議（６月１５日）

 ３．学術研究機構会議（６月２４日）

４．吹田地区事業場安全衛生委員会（６月２２日）

５．核物理研究センター安全衛生委員会（６月２２日）

６．第３回ODINS運用部会（５月２３日）

７．サイバーメディアセンター運営委員会（６月３日）

８．評価委員会（６月８日）

９．大阪大学省エネルギー推進会議（６月２１日）

 １０．核物理研究センターシニア委員会（６月２２日）

１１．海外渡航について

１２．兼業について

１３．その他

(1) 施設見学について

(2) 物品の発注権限について

    (3) 受託研究の受入れ予定について

(4) 若手研究者の受入れについて

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２３年５月３０日（月）開催の教授会議事録（案）資料３が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．平成２２年度決算について

平成２２年度決算について、資料４に基づき説明の後、種々意見交換が行われ審議

の結果、運営委員会に提案することが承認された。

２．平成２３年度予算について

平成２３年度予算について、資料５に基づき説明の後、種々意見交換が行われ審議

の結果、運営委員会に提案することが承認された。

３．予算を伴わない組織変更（原子核実験施設との統合）について

予算を伴わない組織変更（原子核実験施設との統合）について、資料６に基づき説

明の後、種々意見交換が行われ審議の結果、承認された。

４．リサーチ・アシスタントの受入れについて

   リサーチ・アシスタントの受入れについて資料を基に説明があり、８名（うち４名

特別 RA）の受入れを承認した。

＜受入期間：平成２３年７月１日～平成２４年３月３１日＞

５．「国立大学法人大阪大学任期付教職員等の労働契約の期間に係る年齢制限に関する

 申合せ事項を利用した特任教員（特任教授・非常勤）の採用について」

   資料に基づき「国立大学法人大阪大学任期付教職員等の労働契約の期間に係る年

齢制限に関する申合せ事項」を利用した特任教員（特任教授）の採用について説明

があり、種々意見交換が行われ審議の結果、２名の雇用が承認された。

＜雇用予定期間：平成２３年８月１日～平成２４年３月３１日＞

６．その他

  (1) 平成２４年度概算要求について

 教育研究評議会の報告において、資料１に基づき平成２４年度概算要求について

説明があった、本センターの項目について、次回の運営委員会に報告することが承

認された。

次回教授会  平成２３年７月２６日（火）１５時１５分～（予定）